
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

******************************************* 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคล เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 สังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่ จึงอาศัยอำนาจตามความในหมวด ๔ ข้อ ๑๘ และ
ข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกระบี่ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจา้ง 
ลงวันที่ ๑7 กันยายน ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรร เข้าทำงานเป็นพนักงานจ้าง ในตำแหน่งที่ว่าง ดังนี้  

๑. ประเภทและตำแหน่งท่ีเปิดรบัสมัครสอบ  
๑.๑ ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ  
   ๑.๑.๑ กองคลัง  
            - ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์    จำนวน ๑ อัตรา 
๑.๒ ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป  
   ๑.๒.๑ กองช่าง  
           - ตำแหนง่ คนงาน     จำนวน 1 อัตรา  
           - ตำแหนง่ คนงานประจำรถขยะ   จำนวน ๑ อัตรา  

หน้าที่ความรบัผิดชอบ ลักษณะงานที่ตอ้งปฏิบัติ คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง 
อัตราเงินค่าตอบแทนในตำแหนง่ที่ดำเนินการสรรหาและเลอืกสรรบุคคล (รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบ
ท้ายประกาศนี้)  

๒. คณุสมบัติท่ัวไปและคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารบัการ   
สรรหา และเลือกสรร  

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  

ผู้มสีิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจา้ง ต้องมีคุณสมบัติและ ไม่มี
ลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนกังานส่วนตำบลจงัหวัดกระบี่ เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนกังานจ้าง ๑7 กันยายน ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปจัจุบัน ดังต่อไปนี ้

(1) มีสญัชาติไทย  
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสบิแปดปบีรบิรูณ์ และไม่เกินหกสิบปี (นบัถึงวันรับสมัคร)  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(4) ไมเ่ป็นผู้มกีายทุพพลภาพจนไมส่ามารถปฏิบัตหิน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ จิตฟั่น

เฟือนไมส่มประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคทีเ่ป็นลักษณะต้องห้ามเบือ้งต้น 
สำหรับพนกังานส่วนตำบล ดังต่อไปนี ้

/(4.1) โรคเรื้อน… 



-2- 
      (4.1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรอืในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารงัเกียจแกส่ังคม  
    (4.2) วัณโรคระยะอันตราย  

(4.3) โรคเท้าช้างในระยะทีป่รากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม  
(4.4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ  
(4.5) โรคพิษสุราเรื้อรัง  

(5) ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ ในพรรค
การเมือง  

(6) ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งผูบ้รหิารทอ้งถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน  
(7) ไมเ่ป็นผู้เคยต้องรบัโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดใหจ้ำคุก เพราะกระทำ ความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ  
(8) ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกจิ หรอื

หน่วยงานอื่นของรัฐ  
(9) ไมเ่ป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน อื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกจิ หรือพนักงานหรอืลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน  

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ที่  ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหาร  
ท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน  

๓. คา่ธรรมเนียมในการสมคัรสอบ  
ผู้สมัครสอบจะต้องจ่ายเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท ซึ่งองค์การ

บรหิารส่วนตำบลเกาะกลางขอสงวนสิทธ์ิการจ่ายคืนเงินค่าสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น  

๔. เง่ือนไขในการสมัครสอบ  
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง ตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก  
รายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครใหถู้กต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด อัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผล  
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและ 
การได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

๕. เอกสารและหลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัครสอบ  
ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรร โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมด้วยหลักฐานซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนา
ถูกต้อง และ ลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้  

๕.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่
เกิน ๖ เดือน (ใหผู้้สมัครเขียนช่ือ - นามสกลุ ตำแหน่งทีส่อบหลังรูปถ่ายตัวบรรจง) จำนวน ๓ รูป  

๕.๒ ทะเบียนบ้านทีป่รากฏช่ือผู้สมัคร พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
/๕.๓ บัตรประจำตัว… 



-3- 
๕.๓ บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๕.๔ หนังสือรบัรองคุณวุฒิหรือระเบียนแสดงผลการเรียนอยา่งใดอย่างหนึง่ ที่แสดง

ว่าเป็น ผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาตรงตามคุณสมบัตเิฉพาะสำหรบัตำแหน่งที่สมัครสอบ พรอ้มสำเนา จำนวน ๑ 
ฉบับ  

๕.๕ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไมเ่กิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศ กำหนดโรคทีเ่ป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๖ หลักฐานอื่น เช่น ทะเบียนสมรส หรือเอกสารในการเปลี่ยนช่ือ - ช่ือสกลุ (ถ้ามี) 
ใบอนุญาตขับรถ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๗ สำหรับการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ ผู้สมัครจะต้อง
ตรวจสอบ และรับรองไว้ในใบสมัครว่าตนเองเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ตรงตามคุณสมบัติที่กำหนดไว้ใน
ประกาศรับสมัคร หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใด มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร
จะถือว่าผู้สมัครรายนั้น ขาดคุณสมบัติ และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สมัครเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรร  

๖. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ  
ให้ผู้ประสงค์ที่จะสมัครยื่นใบสมัครสอบพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ณ สำนักปลัด องค์การ

บริหารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่  ระหว่างวันที่ 27 สิงหาคม- 2 กันยายน 2567  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  (ในวันและเวลาราชการ) ผู้สมัครสอบจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือช่ือ
ของตนเอง ให้ถูกต้องครบถ้วน และลงลายมือช่ือผู้สมัครสอบต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครและผู้สมัครสอบมีสิทธ์ิเลือก
ตำแหน่ง ที่สมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่งเท่าน้ัน สอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล
เกาะกลาง โทรศัพท์หมายเลข 075-694720  

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา และเลือกสรร  
๗.๑ การดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับ

รถยนต์ แบ่งออกเป็น ๓ ภาค โดยมีคะแนนรวม 200 คะแนน ได้แก่  
๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน  
๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหนง่ คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน  
๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สมัภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
(รายละเอียดตามภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้)  

๗.๒ การดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหนง่ คนงาน และตำแหน่ง 
คนงานประจำรถขยะ จะดำเนินการสอบ ตามหัวข้อดังต่อไปนี้  

๑. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สมัภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ดังนี้  
การทดสอบสมรรถนะที่จำเป็นต้องใช้ ได้แก่ การประเมินความเหมาะสมกับ 

ตำแหน่งในด้านต่าง ๆ ซึ่งอาจเป็นความรู้ที่จะใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ เช่น ความสามารถ  
ประสบการณ์ในการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับ  
เพื่อนร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิง่แวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอื่น 

/๘. ประกาศรายช่ือ.... 
 



-4- 
 ๘. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

กำหนดประกาศรายช่ือผู้มสีิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 3 กันยายน 2567  
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ที่ทำการองค์การบรหิารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จงัหวัดกระบี่ และ 
ทางเว็บไซต์ www.khoklang.go.th  

๙. วัน เวลา และสถานท่ีดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
กำหนดการสรรหาและเลอืกสรรวันที่  6  กันยายน 2567 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. ณ 

องค์การบรหิารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จงัหวัดกระบี่ มรีายละเอียดดังนี ้ 

๙.๑ พนักงานจ้างตามภารกจิ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  
- สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหนง่ 

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น ณ ห้องประชุมองค์การบรหิารส่วนตำบลเกาะกลาง  
- สอบภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง่ (สัมภาษณ์) เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ 

ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง 

๙.๒ ตำแหน่ง คนงาน และคนงานประจำรถขยะ สังกัด กองช่าง  
- สอบภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง่ (สัมภาษณ์) เวลา 13.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ 

ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  

๑๐. หลักเกณฑ์การตัดสิน  
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผูท้ี่สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ หากมี

คะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากลำดับที่สมัครสอบ  

๑๑. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร และขึ้นบญัช ี 
กำหนดประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรและข้ึนบัญชี ในวันที่  9  กันยายน 2567      

ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่         
และทางเว็บไซต์ www.khoklang.go.th โดยเรียงลำดับที่ตามคะแนน และจะข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรซึ่ง
บัญชี รายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรอืสิ้นสดุผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับวันข้ึนบัญชีหรือนับแต่
วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

๑๒. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง  
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  จะแต่งตั้งผู้ที่สอบคัดเลือกได้ตามลำดับที่ประกาศข้ึน

บัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ที่มี คุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและ      
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ ก.อบต. กำหนด  ทั้งนี้หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาด  
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางกำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางอาจ
ถอนรายช่ือผู้ที่ได้รับการคัดเลือกนั้นได้  

 
 

 
 

http://www.khoklang.go.th/
http://www.khoklang.go.th/


-5- 
 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

         ประกาศ ณ วันที่  16  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7  

 

                                                   
(นายศรีเภา  รุจิพัชรกุล)  

                               นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเกาะกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(ภาคผนวก ก.) 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

ลงวันท่ี  16  สิงหาคม  ๒๕67 

******************************** 

1. ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ)  จำนวน  1  อัตรา 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างตามภารกจิ  
สังกัดหน่วยงาน กองคลัง  

      หน้าท่ีและความรับผิดชอบ 
           ขับรถยนต์ บำรุงรักษารถยนต์เบื้องต้น ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ ในการใช้รถยนต์ดังกล่าวหรือปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตลอดจนอุปกรณ์และ

เครื่องใช้ต่าง ๆ ของรถยนต์ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยพร้อมที่ใช้ปฏิบัติราชการได้ทุกเวลา แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ  ในการใช้รถยนต์  ดำเนินการจัดทำรายงานการใช้รถยนต์ในการไปราชการไว้เป็นหลักฐาน จัดทำบันทึก
เสนอข้อบกพร่องของรถยนต์ ที่จำเป็นจะต้องซื้อหรือจ้างเหมาเพื่อปรับปรุงซ่อมแซม และงานอื่น ๆ ที่ได้รับ
มอบหมายจากผู้บังคับบัญชา   

       คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑. เพศชาย 
๒. มีวุฒิการศึกษาระดับ ปวช.หรือเทียบเท่าไม่ต่ำกว่าน้ี 
๓. มีความรู้ความสามารถและชำนาญในหน้าที่  
๔. ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายว่าด้วยกรมการขนส่งทางบก 
5.  ได้ปฏิบัติงานหรือเคยปฏิบัติงานเกี่ยวกับการขับรถยนต์ติดต่อกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ปี            

โดยมีหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน ซึ่งระบุถึงลักษณะงานและระยะเวลาที่ได้
ปฏิบัติงาน 
    

ระยะเวลาการจ้าง 
   ระยะเวลาการจ้างไมเ่กินคราวละ 3  ป ี

อัตราค่าตอบแทน 
   ค่าตอบแทนเดือนละ  9,40๐  บาท 

  สิทธิประโยชน์   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจงัหวัดกระบี ่เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

พนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพิม่เติม 



-2- 
 

   2. ชื่อตำแหน่ง คนงาน    จำนวน  1  อัตรา 

ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
สังกัดหน่วยงาน กองช่าง 

หน้าท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นตามทีไ่ด้รับหมอบหมาย 

   ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  และปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่ได้รับ
มอบหมายในกรณีจำเป็นเพื่อประโยชน์ของทางราชการ   องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางอาจมีคำสั่ง
มอบหมายงานให้พนักงานจ้างปฏิบัติงานเป็นพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบที่กำหนดไว้ได้
โดยไม่ต้องแก้ ไขสัญญาและพนักงานจ้างยินยอมปฏิบัติตามคำสั่ งขององค์การบริหารส่วนตำบล               
เกาะกลาง โดยถือเป็นการกำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติงานตามสัญญาน้ี 

   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1.  ไม่จำกัดวุฒกิารศึกษา มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
2.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัตงิานในหน้าที่ในตำแหน่ง 
 
ระยะเวลาการจ้าง 

   ระยะเวลาการจ้างไมเ่กินคราวละ  ๑ ปี 
 

   อัตราค่าตอบแทน 

   ค่าตอบแทนเดือนละ  9,00๐  บาท 

     
สิทธิประโยชน์   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจงัหวัดกระบี ่เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

พนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพิม่เติม 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 

5. ชื่อตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ    จำนวน  1  อัตรา 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
สังกัดหน่วยงาน กองช่าง 

หน้าท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหน้าทีจ่ัดเก็บขยะมลูฝอยตามอาคารบ้านเรือนและทีร่องรบัขยะมลูฝอย การนำขยะมลู
ฝอยไปทำลาย ยงัทีท่ำลายและปฏิบัตงิานอื่นทีเ่กี่ยวข้องหรือตามที่ผูบ้ังคับบัญชามอบหมาย 

   ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
  เป็นลักษณะการบริหารจัดการในการนำขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน ร้านค้า ร้านอาหาร
และที่รองรับ ขยะมูลฝอยไปทำลายในสถานที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกำหนดไว้ หรืองานอื่นที่เกี่ยวข้อง 
และปฏิบัติงานตามที่ ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1.  ไม่จำกัดวุฒกิารศึกษา มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
2.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัตงิานในหน้าที่ในตำแหน่ง 
 
ระยะเวลาการจ้าง 

   ระยะเวลาการจ้างไมเ่กินคราวละ  ๑ ปี 
 

   อัตราค่าตอบแทน 
   ค่าตอบแทนเดือนละ  9,00๐  บาท 

     
สิทธิประโยชน์   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจงัหวัดกระบี ่เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

พนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพิม่เติม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ผนวก ข.) 
ภาคผนวก ข. 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง   
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7   

ลงวันที  16  สิงหาคม  ๒๕67 
****************** 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเพ่ือแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (01) 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างตามภารกจิ  
สังกัดหน่วยงาน กองคลัง 

  ก. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  (คะแนนเตม็ 5๐  คะแนน) 
   ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  โดยวิธีสอบข้อเขียน  โดยคำนึงถึง  ระดับความรู้
ความสามารถที่ต้องการของตำแหนง่  ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งด้วย 

  ๑  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕6๐ 
                     ๒   พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
                  ๓   พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
                  ๔  การใช้ภาษาและหลักเหตผุล การคิดคำนวณ 
                  ๕  ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกจิ สังคมและการเมอืงการปกครอง 
  6  พระราชบัญญัติข้อมลูข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
 
 ข. ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน)   
  1. พระราชบญัญัตจิราจรทางบก พ.ศ.2522 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
  2. เครื่องหมายจราจร 
  3. การบำรุงรักษารถยนต ์
 ค. ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
   เป็นการสมัภาษณ์โดยพิจารณาจาก ความรู้อาจใช้ประโยชนใ์นการปฏิบัตงิานใน
หน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนสิัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ มนุษยสัมพันธ์ และบุคลิกอย่างอื่น 

หมายเหต ุ: เกณฑ์การตัดสิน  ผูท้ี่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลอืกได้  จะต้องเป็นผูส้อบได้คะแนน
ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า  ร้อยละ  ๖๐ 

 

 

 

 



-2- 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเพ่ือแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ตำแหน่ง คนงาน  (02) 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
สังกัดหน่วยงาน กองช่าง 

ค. ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
เป็นการสมัภาษณ์โดยพิจารณาจาก ความรู้อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัตงิานในหน้าที่ 

ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนสิัย อารมณ์ ทศันคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความคิดริเริม่
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ มนุษยสัมพันธ์ และบุคลิกอย่างอื่น 
 

หมายเหต ุ: เกณฑ์การตัดสิน  ผูท้ี่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลอืกได้  จะต้องเป็นผูส้อบได้คะแนน
ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า  ร้อยละ  ๖๐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเพ่ือแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ  (03) 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
สังกัดหน่วยงาน กองช่าง 

ค. ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
เป็นการสมัภาษณ์โดยพิจารณาจาก ความรู้อาจใช้ประโยชนใ์นการปฏิบัตงิานในหน้าที่ 

ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนสิัย อารมณ์ ทศันคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความคิดริเริม่
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ มนุษยสัมพันธ์ และบุคลิกอย่างอื่น 
 

หมายเหต ุ: เกณฑ์การตัดสิน  ผูท้ี่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลอืกได้  จะต้องเป็นผูส้อบได้คะแนน
ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า  ร้อยละ  ๖๐ 

 

 

 

 

 


